

به شکایت با اتهام تهمت و افترا علیه تهیه‌کنندگان فیلم کم‌دی اسرائیلی (کیدون) اقدام کردند، زیرا فیلم اسرائیلی ادعا می‌کند که یک باند کلاهبردار عامل ترور المبحوح بوده است و نه موساد.

◀ ترور، محصول مشترک اسرائیل و فرانسه

جکی هوخی می‌گوید که این فیلم به طور مشترک توسط اسرائیلی‌ها و فرانسوی‌ها تولید شده و گروهی از مشهورترین بازیگران اسرائیلی مانند ساسون گابای، شای آویوی در آن حضور دارند. برخی منتقدین این فیلم اسرائیلی اعلام کرده‌اند که این اثر به طور آشکار حرمت مردگان را نقض می‌کند.

در یکی از سکانس‌های ساختگی این فیلم، به شهید نسبت‌های ناروا از جمله مصرف الکل داده می‌شود. این یکی از تکنیک‌های رسانه‌ای اسرائیل برای تخریب وجهه مخالفانش از گذشته بوده است. در همین خصوص برادر کوچکتر شهید فایق المبحوح به رادیو ارتش گفت: برادر شهید من اینطور نبود و این فیلم به شهید و اعضای خانواده آسیب زیادی می‌زند و از مدل اسرائیلی که نقش یک رابازی می‌کند چنین خواستار شد: اگر افائلی می‌خواهد در فیلمی شرکت کند، از او می‌خواهم که از نام برادرم برای خدشه‌دار کردن وجهه او استفاده نکند، زیرا او یک مدل است و باید به حرفه‌اش ادامه دهد.

◀ به ملت خود وفادار باشید

برادر شهید المبحوح در مورد بازیگر عرب فلسطینی از سرزمین‌های ۱۹۴۸ گفت: این فیلم به یکی از مردم شما که نماد مبارزه فلسطینی‌ها علیه اشغالگران اسرائیل بود آسیب می‌زند، من مستقیماً او را خطاب قرار می‌دهم و از او می‌خواهم که از حضور در فیلم توهین‌آمیز خودداری کند. خانواده شهادت فرزندشان

را پذیرفتند، ما یک خانواده مذهبی هستیم و خواهان احترام به آبروی اموات هستیم همان‌طور که ادیان آسمانی بر احترام مردگان به آن تأکید کرده‌اند.

◀ نگاهی به سوابق واحد کیدون

شایان ذکر است که بر اساس مطالعه‌ای که توسط مؤسسه تحقیقات امنیت ملی در تل‌آویو منتشر شده است، واحد کیدون مستقیماً وابسته به بخش عملیات موساد است که تحت نظارت رئیس این سازمان است و اقدامات خطرناکی را انجام می‌دهد و وظایف حساس خارج از اسرائیل دارد، بنابراین نوک نیزه برای آژانس است. از جمله مشهورترین رهبران کیدون می‌توان به‌هاگای‌ها داس اشاره کرد که مسئول تیم مذاکره‌کننده در پرونده سرباز اسرائیلی گیلعاد شالیت بود و در زمان ترور فتحی شقاقی، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی در مالت، رهبری این واحد را بر عهده داشت. تزپیی لیونی، وزیر خارجه سابق اسرائیل، که در گروهی بود که یک دانشمند هسته‌ای عراقی را در پاریس در سال ۱۹۸۳ مسموم کرد. این مطالعه اشاره کرد که مأموریت کیدون عمدتاً ایجاد یک حالت بازآرندگی، ارباب، و خنثی کردن ضد جنگ است. فعالیت‌های اسرائیل به عنوان یکی از اهداف کلی و مهم موساد که تنها واحدی در جهان است که فعالیت‌های مجرمانه آن پوشش دارد، در داخل اسرائیل قانونی است و افراد آن متخصص در دستیابی به عمیق‌ترین نفوذ ممکن به کشورهای هستند که یک کشور را تشکیل می‌دهند. اعضای این واحد از نخبگان موساد به شمار می‌روند و آموزش می‌بینند تا با نام‌ها و شخصیت‌های ساختگی علاوه بر استقامت در شرایط بسیار سخت و پیچیده جسمی و روانی کار کنند و دوره آموزشی آنها به مدت بسیار طولانی ادامه دارد. از میان رده‌های کارگران



از جمله

مشهورترین رهبران

کیدون می‌توان

به‌هاگای‌ها داس

اشاره کرد که مسئول

تیم مذاکره‌کننده

در پرونده سرباز

اسرائیلی گیلعاد

شالیت بود و در زمان

ترور فتحی شقاقی،

دبیرکل جنبش جهاد

اسلامی در مالت،

رهبری این واحد را بر

عهده داشت

